

## PROTOKÓŁ nr XVII/2012

z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 23 lutego 2012 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach.

Godzina rozpoczęcia: 13.00.

Godzina zakończenia: 15.10.

### 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Ziębicach – pan Marian Domagała. Odsłuchano hymn państwowy. Pan Przewodniczący otwierając sesję przywitał radnych, Burmistrza, pracowników urzędu, sołtysów oraz przybyłych na sesję mieszkańców miasta i gminy Ziębice. Następnie uczczono pamięć minutą ciszy dla pana Wojciecha Lesiaka, wieloletniego pracownika Urzędu Miejskiego w Ziębicach, który zmarł w dniu 21 lutego 2012 roku.

### 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że na sali obecnych było 15 radnych, co stanowi pełny skład Rady Miejskiej w Ziębicach.

### 3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący na sekretarza obrad wyznaczył pana radnego Wacława Iskrę.

### 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący odczytał wniosek pani radnej Janiny Lacel w sprawie uzupełnienia protokołu z poprzedniej sesji. Dotyczył on uzupełnienia wypowiedzi pana Burmistrza na stronie nr 2 protokołu w punkcie 6. Przewodniczący poprosił radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku pani radnej. Wniosek został przyjęty 12 głosami za, przy 2 głosach przeciw (na sali było obecnych 14 radnych). Następnie poprosił o głosowanie uzupełnionego protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie 15 głosami za.

### 5. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś propozycje zmian dotyczące porządku obrad. Pan radny Robert Stachnik – Przewodniczący Komisji Gospodarczej – zaproponował, aby zdjąć z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/209/09 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 lutego 2009 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w granicach obszaru wsi Niedźwiednik, Służejów, Biernacice – gmina Ziębice, z uwagi na brak czasu z zapoznaniem się ze sprawą, której dotyczy niniejsza uchwała. Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie w sprawie wniosku pana radnego Stachnika. Wniosek

został zatwierdzony 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie pani radna Agata Sobków – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012 roku. Przewodniczący poprosił o głosowanie w sprawie wniosku pani radnej Sobków. Wniosek został przyjęty 15 głosami za.

Pan Burmistrz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał: 1. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz 2. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2013 rok. Przewodniczący poprosił o głosowanie w sprawie wprowadzenia pierwszej uchwały. Wniosek zatwierdzono jednogłośnie – 15 głosami za. Następnie poprosił o głosowanie w sprawie drugiej uchwały. Wniosek zatwierdzono 15 głosami za.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Porządek został przyjęty 15 głosami za.

#### 6. Informacja Burmistrza o działalności między sesjami oraz wykonania uchwał.

Pan Burmistrz przedłożył na piśmie informację o działalności między sesjami (załącznik do protokołu). Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania do informacji Burmistrza. Głos zabrała pani radna Lacel i zapytała o spotkanie z użytkownikami wieczystymi działek w Henrykowie (02.02.2012r.). O jakim problemie jest mowa. Pan Burmistrz wyjaśnił, że problemem jest nie przeprowadzone postępowanie spadkowe przez jedną właścicielkę działki, od której Gmina musi ten teren odkupić.

Pani radna Lacel zapytała o sprawę przekroczenia terminu wydatkowania środków niewygasających – chodzi o zapłatę za przebudowę ulicy Mokrej w Ziębicach (13.02.2012r.). Pan Burmistrz wyjaśnił, że było to niedopatrzenie byłego pana Skarbnika, który „zrównał” datę ukończenia inwestycji z terminem zapłaty za wykonanie robót. Za to więc Burmistrz musi odpowiadać.

Pan radny Andrzej Płuciniak zapytał o wezwanie pani Beaty Ślusarek – Nowak na przesłuchanie przed prokuratorem w Wałbrzychu (16.02.2012r.). Pan Burmistrz odpowiedział, że z polecenia prokuratora nie może na razie nic więcej powiedzieć.

Pan radny Płuciniak poruszył sprawę wyroku sądu ze Świdnicy dotyczącego „zwrotu” Agencji Nieruchomości Rolnych kwoty 3 mln zł za RCR w Lipie (20.02.2012r.). Zapytał czy można się od tego wyroku odwołać, czy jest to już ostateczne orzeczenie. Pan Burmistrz wyjaśnił, że Gmina ma 2 tygodnie na złożenie sprzeciwu w tej sprawie. Sprzeciw będzie opracowany przez wyspecjalizowaną kancelarię prawną, która zajmuje się tylko i wyłącznie nieruchomościami. Dodał, że wg pana mecenasa Wróbla jest to sprawa możliwa do wygrania.

Więcej pytań nie było.



## 7. Rozpatrzenie projektów uchwał.

1. Pan Maciej Górecki – Naczelnik Wydziału Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej – odczytał uchwałę w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ulicy Kolejowej w Ziębicach (działki nr: 528/16 i 528/7). Opinia Komisji Gospodarczej – pozytywna. O zabranie głosu poprosiła pani radna Lacel i zwróciła uwagę na § 9 pkt. 2 c niniejszej uchwały, gdzie występuje słowo „tymczasowo”. Zapytała czy nie powinien być wpisany konkretny termin. Pan Górecki powiedział, że można dopisać termin np. 5 lat. Pan radny Płuciniak wystąpił z wnioskiem formalnym o wprowadzenie takiego zapisu do uchwały. Przewodniczący Rady poprosił o głosowanie w sprawie wniosku formalnego. Wniosek został przyjęty 12 głosami za, przy 2 głosach sprzeciwu i 1 głosie wstrzymującym się. Więcej pytań i wniosków nie było. Przewodniczący poprosił o głosowanie w sprawie zatwierdzenia uchwały. Uchwała została zatwierdzona 12 głosami za, przy 2 głosach sprzeciwu i 1 głosie wstrzymującym się.
2. Pan Maciej Górecki odczytał uchwałę w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Kolejowej w Ziębicach (działki nr: 528/11 i 528/29). Opinia Komisji Gospodarczej – pozytywna. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwałę zatwierdzono jednogłośnie – 15 głosami za.
3. Pan Burmistrz odczytał uchwałę w sprawie nadania Pani Susan Petrocco godności Honorowego Obywatela Gminy Ziębice. Wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się (na sali w chwili głosowania było obecnych 14 radnych).
4. Pan Burmistrz odczytał uchwałę w sprawie nadania Panu Neilowi Fleischauer godności Honorowego Obywatela Gminy Ziębice. Wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
5. Pani Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2012 rok. Opinia Komisji Budżetowej – pozytywna. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta 15 głosami za.
6. Pani Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Wszystkie komisje wydały negatywną opinię. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została odrzucona 13 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.
7. Pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie powołania zespołu oceniającego kandydatów na ławników. W skład zespołu oceniającego weszli: pan Piotr Szynkura – powołany przez Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śl. oraz pan radny Andrzej Płuciniak i pan radny Józef Widziak, którzy wyrazili



na to zgodę. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

8. Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2012 roku. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami za.
9. Pan Burmistrz odczytał uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Wszystkie komisje wydały pozytywną opinię. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami za.
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2013 rok. Opinia Komisji Budżetowej – pozytywna. Przewodniczący poprosił o głosowanie. Uchwała została przyjęta 15 głosami za.

*Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.*

#### 8. Wnioski i zapytania.

Pan radny Mariusz Jaźwiec poruszył temat kryteriów przyznawania lokali mieszkalnych w Gminie Ziębice. Przeczytał zapisy uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach w tej sprawie. Stwierdził, że uniemożliwia ona młodym, wykształconym, pracującym osobom starać się o mieszkanie. Zaproponował, aby popracować nad zmianą tych kryteriów. Głos w tym temacie zabrał pan Zastępca Burmistrza i powiedział, że ustawa narzuca sposób i kryteria przyznawania lokali, ale zainteresuje się tym tematem.

Pan radny Jaźwiec zwrócił uwagę także na psy, które znajdują się w Zakładzie Usług Komunalnych w Ziębicach. Pieniądze, które przeznaczone są na ich wyżywienie są za niskie i starczą tylko na suchą karmę. Zapytał czy nie można było by zwiększyć tej kwoty, aby zakupić inne, pożywniejsze jedzenie. Głos w tym temacie zabrał pan Burmistrz i powiedział, że koszt oddania jednego psa do schroniska wynosi ponad 2 tys. złotych. Najbliższe schronisko znajduje się w Dzierżoniowie, jednak odmawia nam podpisania umowy, ponieważ jego wydolność jest ograniczona, ale dzięki porozumieniu się Rady Miejskiej w Strzelinie, a Członkami Związku Mędygminnego Śłęza Oława planowana jest budowa schroniska dla bezdomnych zwierząt w Strzelinie. Zwierzęta, które przebywają w ZUK-u i przez dłuższy czas nie znajdują nowych właścicieli, są odwożone do schroniska do Tarnowskich Gór. Na dzień dzisiejszy ZUK pomaga tym zwierzętom jak może.

Pan Jaźwiec poruszył sprawę tabliczki zakazującej wyprowadzania psów, która znajduje się na Placu Oziębłowskiego (teren „muszli”). Powiedział, że tabliczka wisi już 4 lub 5 rok, a właściciele psów ciągle je tam wyprowadzają, więc, jaki jest sens tej tabliczki, skoro nikt się do niej nie stosuje, a Straż Miejska nie poczuwa się do nadzorowania przestrzegania tego zakazu.

Pan radny Bolesław Piękoś poruszył temat przekazania nieruchomości rolnych zabudowanych do Zakładu Usług Komunalnych w Ziębicach. Powiedział, że na ostatniej Komisji Rolnej był pan Artur Pelc – Dyrektor ZUK-u – i przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie. Powiedział m.in., że nie przejmie tych nieruchomości w takim stanie, jakie się one znajdują, ponieważ większość nadaje się do remontu, a ZUK nie ma na to pieniędzy. Pan radny Piękoś zwrócił się z prośbą do pana Burmistrza, aby Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wysłał zapytania do osób, które chciałyby wykupić budynki w takim stanie, jakie one są, czyli bez przeprowadzonego remontu. Być może będzie to sposób na ruszenie całej sprawy. Dodał, że Komisja Gospodarcza powróci do tego tematu w czerwcu 2012r. Powiedział też, że w Raczycach od dnia 15 października 2011 roku, w jednym z budynków, w którym nikt nie mieszka, bez przerwy świeci się żarówka. Sprawa była już wielokrotnie zgłaszana, ale nikt nie zainterweniował. Zwrócił się z prośbą o podjęcie działań.

Pan radny Józef Widziak zapytał Burmistrza jak wygląda sprawa związana ze skargą na panią poseł Annę Zalewską, a konkretnie chodzi o decyzję komisji etyki poselskiej. Pan Burmistrz odpowiedział, że skarga prawdopodobnie została oddalona. Informacja ta pochodzi od pani poseł Zalewskiej, która przekazała ją pani Sekretarz na Konwencie Wójtów i Burmistrzów.

Pan radny Bernardyn Kozłowski zapytał panią Skarbnik o zestawienia do odbierania podatku dla sołtysów. Czy sołtysi będą mogli takie wydruki otrzymać? Pani Skarbnik odpowiedziała, że zmieniły się wymogi i chwilowo ta sprawa była wstrzymana, ale w tym momencie jest to realne i można druki odebrać.

Pan Burmistrz przekazał panu radnemu Płuciniakowi pisemne informacje, o które wnioskował na poprzednich sesjach, tj. informacja w sprawie monitoringu miejskiego i w sprawie sprzedaży mienia gminnego.

### 9. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodniczący Rady pan Marian Domagała zamknął sesję, dziękując wszystkim za uczestnictwo.

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marian Domagała

.....  
podpis

Sekretarz obrad: Waclaw Iskra

.....  
podpis

Protokołowała: Monika Kraczkowska

.....  
podpis